[h] Una vez se hubiera solicitado el secuestro por una de las partes en litigio, un tercero, con un interés cierto en la causa, podía sumarse o inmiscuirse en ésta, pero no le era lícito solicitar un nuevo secuestro¹¹⁰. De darse esta concurrencia, la doctrina nos informa que, al haber en el juicio muchos intereses compartidos, nunca se podía retirar el secuestro por la voluntad de una de las partes concurrentes, sino cuando así lo decidían la generalidad de las partes¹¹¹.

¹⁰⁵ D. 41,2,39. Menochius, *Tractatus, Remedium* 6, num. 32: *Si vero omni adhibita diligentia non posset constare iudici, quis sit in possessione potior, tunc iudex facto sequestro possessionem ad se evocabit.*

¹⁰⁶ Matheu y Sanz, *Tractatus*, Lib. 3, Cap. 10, Tit. 5, num. 46: *Firmae juris remedium nititur in possessione tanquam fundamento necessario;*

¹⁰⁷ Donde era exigida la sumaria información por el temor de un escándalo o del uso de la violencia. Cfr. Menochius, *Tractatus, Remedium* 6, num. 6; Barbosa, *Collectanae*, Lib. 4, tit. 4, Rub. *De prohibita sequestratione pecunia*, num. 9: *ubi quod sequestrum ut fiat non sufficit verosimile periculum rixae et armorum, sed illud necessario debet probari ... ubi quod sequestrationem petens debet notum facere iudici periculum aliquod subesse, vel ne res consumatur, vel ne debiotr efficiatur non solvendo.*

¹⁰⁸ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 212: *Sequestrum supradictum, quando concurrit jurisfirma, et contrafirma, et ambo contendentes intendunt habere ejusdem rei possessionem, potest fieri, aut ad partis instantiam, aut nulla ex partibus instanti, ratione vitandi scandali, et ne partes veniant ad arma, prout dixi supra in casu faciendi sequestrum, quando possessio a nemine reperitur occupata. Quod ex officio possit a judice fieri sequestratio ista, quando duo, vel plures contendunt ejusdem rei possessionem apud illos ese. Si autem ad partis instantiam sequestratio fiat, debet cum partis citatione fieri, et citatis omnibus contendentibus possidere.*

¹⁰⁹ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 214.

¹¹⁰ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 2148: *Sequestro facto ad alicujus partis interesse habentis instantiam, possunt comparere in sequestrationis juicio aliae personae interessate, et petere, quod sequestrum factum, pro interesse illarum refirmetur, et refirmari debebit sequestrum ... nam interposito semel sequestro in fructibus ad instantiam alicujus nequit alius de novo sequestrum instare, sed immissere se in causa sequestri, et cocurrere cum aliis.*

¹¹¹ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 219: *Reaffirmato autem sequestro, aut facto intervenientibus in sequestrationis juicio multis interesse habentibus, etiam si ad instantiam unius tantum sequestrum appositum fuerit, nequit tolli solo consensu illius personae, quae illud instavit, sed debet omnium colligantium, et concurrentium in lite consensus intervenire, nam de nihilo deserviret consensus, et concordia unius, aut multorum, si aliquis ex litigantibus interessatis in sequestri duracione consensus non interveniret.*

7. La figura del secuestrador

7.1. Idoneidad

Siguiendo las reglas del Derecho común¹¹², la elección de secuestrador debía recaer sobre una persona íntegra e idónea, de buena fama y con cualidades para este cargo¹¹³.

Su nombramiento no recaía sobre una pluralidad de personas, como en la tutela, sino sobre un único secuestrador, salvo que se tuvieran bienes en distintas provincias, en cuyo supuesto, se nombraba un secuestrador para cada provincia¹¹⁴.

Asimismo, la doctrina esgrimió tres razones por las que no podía caer en la persona del juez o en uno de sus oficiales:

[a] porque, de hacerlo, no podría exigirse o exigirles una clara y precisa redención de cuentas, así como la imposición de sanciones por una mala administración,

[b] porque una vez nombrado, el secuestrador actuaba en nombre de la Curia judicial, no de los interesados en la administración de los bienes¹¹⁵.

[c] porque si no se nombraba a un tercero, la propia Curia se convertiría en el secuestrador, y sobre ella recaería la administración de los bienes, así como las posibles sanciones¹¹⁶.

¹¹² En concreto, en el ámbito de la tutela, tanto el Ordenamiento foral como la doctrina y la jurisprudencia del Reino vinieron a reconocer que sobre el *iudex* recaía la potestad de nombrar tutor o curador idóneo. Matheu y Sanz, *Tractatus*, Lib. 3, Cap. 9, Tit. 1, num. 81: *Quia in decernenda tutela, vel cura, non est attendenda praerogativa sanguinis, vel gradus, sed qui magis idoneus habeatur in administranda bona, vel tuendum personam pupilli, vel minoris*; num. 84: *Judex convocationem fieri ad diem certum providet; qua facta, uni ex nominatis, vel alio quem idoniorem reputat tutelam vel curam decernit; nam ut dixi, ad haec non est attendenda proximitas gradus, sed idoneitas: Et quia haec usu frequentissima sunt, et ab omnibus percepta, sufficiat summarim adnotasse*; León, *Decisiones, Decisio 57, un. 3: Et hoc valde conforme est menti legum nostri Regni, quia iuxta forum 13 de tutela testamentaria debet dari tutor, et curator ille quii sit magis idoneus, et utilis ad regendum, et administrandum dictam tutelam, curam, non habita ratione proximitatis gradus, et ita demum decerni debet consanguineo, ex parte partis pupillorum, si sit idoneus*. Vid. Obarrio Moreno, J. A., *Estudios de tradición romanística: tutela et curatela*, Madrid, 2011.

¹¹³ Carocius, *Tractatus*, Pars 2, *Quaestio 1*, num. 2: *Sequester debet esse idoneus in fama, et facultatibus*.

¹¹⁴ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 229: *Ad bona sequestrata administranda, non sunt nominandi plures administratores, sed unus tantum administrator, et sequestrer ... ratio est, quia utilius est, quod solum per unum administretur sequestri bona ... Quod limitandum est, si comode bona omnia sequestrata non possent per solum unum sequestrem administrari, ut quia essent in deversis regionibus, aut civitatibus, nam tunc poterunt duo nominari, et uni dari administratio bonorum unius provinciae, et alteri alterius*.

¹¹⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 232: *Nequit tamen judex se ipsum eligere, aut nominare in sequestrem, neque adhuc potest nominare judex, officiales, aut ministros suos, nam ab eis difficilime exigentur, et recuperarentur summae in illorum posse existentes ex sequestro procedentes. Sed licet nequeat haec facere judex, non est ambigendum quod cura, et administratio bonorum sequestratorum, principaliter, et originaliter residet, et est in curia judicis decernentis radicata. Et sequester nominates, quantum atinet ad administrationem, est minister Curiae, et nomine Senatus, aut curiae, non nomine interesse habentium, administrat ipse*.

¹¹⁶ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 233: *ac proinde si nominatus non fuerit sequester, potestas administrandi sequestrata bona, remanet in senatu, aut dominio praeside, aut in curia illa penes quam sequestrum reperitur factum, et hoc in casu proprie sequester erit regius senatus*.

7.2. Nombramiento

Como señala Carocio en su *Tratado sobre el depósito*, en la praxis tardomedieval, el nombramiento del secuestrador era competencia exclusiva del juez que había ordenado el secuestro¹¹⁷; sin embargo, en algunos reinos, cuando en alguna de las salas de la Real Audiencia se decretaba la provisión del secuestro, su nombramiento recaía en el *Prorex*¹¹⁸ o *Virrey*¹¹⁹.

7.3. La obligatoriedad del cargo

La doctrina medieval, partiendo de la regla que sostenía que el secuestro era un cargo público, con una clara utilidad privada y, en menor medida, pública, mantuvo que el secuestrador no podía eximirse de su acceso al cargo, si previamente no acreditaba la existencia de unas causas justas y legítimas, que, de no justificarlas convenientemente, era compelido a su ejercicio¹²⁰.

Esta concepción del secuestro como una carga y no como un honor o un lucro, determinó que el secuestrador no sólo no podía renunciar a su cargo por su propia voluntad, sino que para su recusación hacía falta la sospechaba de una administración escasamente fidedigna, o de una actitud dolosa o fraudulenta¹²¹.